



**Protokół Nr 9/2008
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
odbytego w dniu 21 października 2008r.**

Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej w składzie:

Dariusz Drosik - Przewodniczący Komisji
Maria Dobry – Wiceprzewodniczący Komisji
Marcin Kumke - członek Komisji
Agnieszka Budyń – członek Komisji
Halina Taczała - członek Komisji

Ponadto w zakresie przedstawianych spraw w posiedzeniu udział wzięli:

Burmistrz Wiesław Czyczerski
Skarbnik Aneta Nawracała
p.o. Sekretarza Barbara Stasik
Kierownik OPS Danuta Kłós

Posiedzenie trwało od godz. 13.00 do godz.15.20

Porządek posiedzenia:

1. Sprawozdanie z realizacji strategii gminy (w tym omówienie kryteriów oceny realizacji strategii z rozszerzeniem o realizację zadań inwestycyjnych w kontekście rzeczowo-finansowym oraz pozyskania środków pozabudżetowych)
2. Ocena funkcjonowania działalności sołectw
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał)

Ad.1

Przedstawienie sprawozdania z realizacji strategii gminy postanowiono przełożyć na późniejszy termin.

Ad.2

Skarbnik Aneta Nawracała przedstawiła procentowe wykonanie planu przez sołectwa Gminy Zbąszynek:

Rogoziniec – wykonanie na poziomie 33,5%

Kręcko – 48,05%

Chlastawa – 50,8%

Kosieczyn – 94%

Dąbrówka Wielkopolska – 52,05%

Ad.3

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił proponowane zmiany w WPI i planowane inwestycje, które ujęte zostały w projekcie uchwały dot. zmian w budżecie na 2008 rok. W uzupełnieniu Skarbnik Aneta Nawracała omówiła proponowane zmiany pod kątem finansowym.

Komisja skierowała projekt powyższej uchwały pod obrady sesji przy 4 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym.

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił proponowane stawki podatku od nieruchomości, opłaty od posiadania psów i opłaty targowej .



Ponadto **Burmistrz Wiesław Czyczerski** zaproponował, by w kwestii podatku od środków transportowych nie wprowadzać zmian i pozostawić podatek na poziomie bieżącego roku.
Propozycje stawek Burmistrza zostały przyjęte jednogłośnie pozytywnie.

Następnie **Burmistrz Wiesław Czyczerski** omówił projekt uchwały w sprawie inkasa podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, także w formie łącznego zobowiązania pieniężnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Uchwała wprowadza następujące wymagane regulacje prawne:

- określenie inkasentów poboru podatków z imienia i nazwiska
- określenie terminu rozliczenia przez inkasenta pobranych w danym miesiącu podatków.

Komisja skierowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały pod obrady sesji.

Burmistrz Wiesław Czyczerski omówił projekt uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Zbąszynek. Ponadto poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego w Zbąszynku i zawarto porozumienie ustalając kwotę najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii zaszerogowania dla pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych Gminy Zbąszynek w kwocie 750,00 zł (obecnie 655 zł) oraz wartość jednego punktu w kwocie 5,00 zł (obecnie 4 zł).

Radna Halina Taczała zapytała jakie obciążenie finansowe pociąga za sobą powyższy projekt uchwały?

Skarbnik Aneta Nawracała poinformowała, że jest to obciążenie w wysokości 36.660 zł.

Komisja skierowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały pod obrady sesji.

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu, która zakłada udzielenie pomocy na realizację zadania p.n.:” Budowa ciągu pieszo-rowerowego na drodze powiatowej nr 1213F w m. Dąbrówka Wlkp.” oraz udzielenia pomocy rzeczowej na to zadanie w formie przekazania dokumentacji projektowej.

Komisja skierowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały pod obrady sesji.

Burmistrz Wiesław Czyczerski omówił projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zbąszynek do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Regionu Kozła jako członka zwyczajnego.

Komisja skierowała jednogłośnie pozytywnie projekt powyższej uchwały pod obrady sesji.

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Sekretarza Gminy Zbąszynek.

Komisja przy 4 głosach „za” i 1 głosie „przeciw” skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.

Burmistrz Wiesław Czyczerski poruszył temat ustalenia bonifikaty dla ceny nieruchomości będących własnością gminy w przypadku ich sprzedaży. Burmistrz przedstawił propozycję treści Zarządzenia, które określałoby kryteria, według których obliczana byłaby bonifikata. Zarządzenie byłoby podstawą do określania bonifikaty dla potencjalnych nabywców. Następnie Zarządzenie powinno zostać przyjęte w formie uchwały Rady.

Komisja przeanalizuje treść Zarządzenia i powróci do tematu na kolejnych posiedzeniach Komisji.



Przewodniczący Komisji Dariusz Drosik zapytał czy możliwe jest stworzenie regulaminu w kwestii dożywiania dzieci w szkołach w sytuacji, gdy dziecko spotyka pewne zdarzenie losowe a wymogi kryterium dot. dożywiania w szkole nie zostaje spełnione?

W odpowiedzi Burmistrz poinformował, że są trzy aspekty udzielenia pomocy:

1. dofinansowanie ze strony budżetu państwa w formie dotacji celowej, na zasadzie porozumienia z Wojewodą, zadanie realizowane jest przez OPS, jest to pomoc jednorazowa – w tym przypadku nie byłoby takiej możliwości,
2. wydanie stosownej decyzji przez OPS, przyznanie pomocy niezależnie od poziomu kryterium dochodowego – w tym przypadku byłoby to prawnie możliwe,
3. przyznanie środków z budżetu Gminy.

Radny Marcin Kumke zaprosił Burmistrza na organizowane spotkanie w Domu Kultury w dniu 6.11.2008r. z okazji Święta Niepodległości.

Przewodniczący Komisji Dariusz Drosik przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza. Komisja zapoznała się z propozycją wysokości wynagrodzenia przedstawioną na Konwencie. Na prośbę radnej Haliny Taczała **p.o. Sekretarza Barbara Stasik** udzieliła Komisji wyjaśnień w kwestii wliczania 13-stki do wysokości wynagrodzenia. **Komisja przy 3 głosach „za” i 2 głosach „przeciw” skierowała projekt uchwały pod obrady sesji.**

W sprawach bieżących

Stosownie do wniosku z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 17 września 2008r. dot. przeanalizowania i zbadania problemu zmniejszenia liczby dzieci korzystających z dożywiania w szkołach, Komisja Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej poprosiła o wyjaśnienia i przedstawienie problemu przez Kierownik OPS w Zbąszynku, Danutę Kłós.

Kierownik OPS Danuta Kłós potwierdziła, że zauważalny jest szczególnie spadek zapotrzebowania na dożywianie dzieci w szkołach w bieżącym roku.

Zgłaszając zapotrzebowanie na bieżący rok w ramach poszczególnych szkół zaplanowano:

- Szkoła Podstawowa w Kosieczynie – 40, obecnie korzysta 37 dzieci,
- Szkoła Podstawowa w Dąbrówce Wlkp. – 10, korzysta 5 dzieci,
- Szkoła Podstawowa w Zbąszynku – 30, korzysta 24,
- I Gimnazjum w Zbąszynku – 40, korzysta 27.

Warunkiem skorzystania z dożywiania w szkole jest złożony wniosek oraz spełnienie kryterium dochodowego.

W ocenie Kierownik OPS Danuty Kłós na przedstawiony problem znaczny wpływ ma podniesienie poziomu dochodu w naszej gminie. Ponadto można zauważyć, że dzieci się niekiedy wstydzą korzystać z dożywiania w szkole, ale sytuacja taka ma miejsce już o wiele rzadziej niż kiedyś.

Radna Halina Taczała zapytała w jakiej formie wydawane są posiłki?

W odpowiedzi **Kierownik OPS** zaznaczyła, że zależy to od możliwości technicznych szkoły, 3 razy w tygodniu jest to ciepłe danie, 2 razy kanapka, a w następnym tygodniu 3 razy kanapka, 2 razy ciepłe danie. Jak poinformowała Kierownik OPS w miarę możliwości szkoły, wspólnie z OPS starają się urozmaicić i uatrakcyjnić ofertę żywieniową. Na potrzeby Komisji przeprowadzono ankietę w szkołach, której wyniki wykazały, że dzieci są ogólnie zadowolone z posiłków. W porównaniu do ubiegłego roku koszt posiłku wzrósł o 1 zł.

Przewodniczący Komisji Dariusz Drosik zapytał jak wygląda sytuacja dożywiania w przypadku zdarzeń losowych spotykających rodziny?

W odpowiedzi **Kierownik OPS Danuta Kłós** poinformowała, że OPS udziela pomocy, ale rodzic musi wyrazić na nią zgodę. Jeżeli sprawa wymagałaby delikatnego podejścia, żeby nie urazić rodzica, można zgłosić problem w szkole przez wychowawcę dziecka.



Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej

Dariusz Drosik

Protokół otrzymują:

1. Burmistrz
2. p.o. Sekretarz
3. Skarbnik
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji